О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 22 октября 2009 года № 1647 "Об
утверждении Правил по определению страны происхождения товара,
составлению и выдаче акта экспертизы о происхождении товара и
оформлению, удостоверению и выдаче сертификата о происхождении
товара"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2011 года № 1497

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 октября 2009 года
№ 1647 "Об утверждении Правил по определению страны происхождения товара,
составлению и выдаче акта экспертизы о происхождении товара и оформлению,
удостоверению и выдаче сертификата о происхождении товара" (САПП Республики
Казахстан, 2009 г. № 44, ст. 423) следующие изменения и дополнение:
      в Правилах по определению страны происхождения товара, составлению и выдаче акта
экспертизы о происхождении товара и оформлению, удостоверению и выдаче сертификата о
происхождении товара, утвержденных указанным постановлением:
      пункт 8 дополнить частью седьмой следующего содержания:
      "Происхождение товаров, производимых и экспортируемых из Республики Казахстан в
страны, с которыми заключены соглашения о свободной торговле, за исключением стран
Содружества Независимых Государств, определяется на основе указанных международных
договоров, вступивших в силу для Республики Казахстан.";
      в пункте 23:
      дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:
      "1-1) сертификат формы "СТ-2" - на товары, вывозимые из Республики Казахстан в
страны, с которыми совершены и действуют соглашения о свободной торговле, за
исключением стран Содружества Независимых Государств;";
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) сертификат формы "Оригинал" - на английском или русском языке (определяет
заявитель) на товары, вывозимые в страны, не указанные в подпунктах 1), 1-1) и 2)
настоящего пункта;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней
со дня первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
      Республики Казахстан                             К. Масимов

	О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 октября 2009 года № 1647 "Об утверждении Правил по определению страны происхождения товара, составлению и выдаче акта экспертизы о происхождении товара и оформл...